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veien er det reglene i Norge som gjelder, 
og de er ulike alt etter hvilket land du 
og dyret ditt har besøkt. 

– Det er derfor viktig å sette seg godt 
inn i hvilke regler som gjelder for ak-
kurat det landet du og kjæledyret ditt 
skal oppholde dere i før du reiser, opp-
lyser hun.

Ulike regler. Mattilsynet anbefaler derfor 
alle å gå inn på deres nettsider i god tid 
før reisen og finne ut hva som gjelder for 
det landet de skal til. Blant annet så er 
det nå innført et nytt regelverk som 
medfører at norske hunder som skal inn 

til Finland, Storbritannia, Irland og 
Malta må behandles mot bendelorm 
(echinococcose). Behandlingen skal som 
hovedregel foretas 24–120 timer før 
hundene innføres til de aktuelle landene. 
Behandlingen må foretas av veterinær 
og dokumenteres i dyrets pass.

– Det nye regelverket stiller ulike 
krav til hvilke forberedelser du må gjø-
re, avhengig av hvilket land dyret opp-
holder seg i før det kommer inn til Nor -
ge. Sverige og Norge er begge rabiesfrie 
land og har egne regler for kryssing av 
grensen med kjæledyr, sier Knagen-
hjelm. 

Reiser fra Sverige. For alle som reiser fra 
Sverige inn i Norge blir det foreløpig 
ingen endring i reglene. Det er i dag 
krav om at katter og hunder som har 
vært i Sverige skal behandles mot re-
vens dvergbendelorm, og at behandlin-
gen skal dokumenteres av dyreeier i en 
egenerklæring. Dette skjemaet finner 
du på Mattilsynet sine nettsider, og skal 
printes ut og fylles ut før du krysser 
grensen tilbake til Norge. 

– Det er varslet at det i løpet av 2012 
også vil komme krav om både gyldig 
ID-merking og kjæledyrpass for dyr 
som har oppholdt seg i Sverige. Vi an-
befaler derfor alle dyreeiere å skaffe 
dyret sitt gyldig ID-merking og pass 
først som sist, selv om man ikke skal 
lenger enn til Sverige. Med ID-merking 
og pass blir dyrene lettere å identifisere, 
og det vil også gjøre at grensepasserin-
gen går fortere og lettere for alle parter, 
opplyser dyrlegen.

Regler fra EU land. Dyr som kommer fra 
EU skal undersøkes av Tollvesenet. Dy-
ret skal ha et kjæledyrpass der all in-
formasjon skal føres inn. Hunden skal 
være ID-merket (ved merking utført 
etter 03.07.11 er det kun mikrochip 
som er godkjent). ID merkingen skal 
utføres før den får første rabiesvaksine.

– Hunden eller katten skal vaksine-
res mot rabies, to vaksiner med tre til 
fire ukers mellomrom. Man kan tid -
ligst begynne med dette ved tre måne-
ders alder. Deretter må man vaksinere 
mot rabies en gang i året (innen 365 
dager). Man skal vente 21 dager fra 
siste vaksine før man kan reise inn.

Hunden skal være behandlet mot re-
vens dvergbendelorm med godkjent 
preparat. Behandlingen skal være gjen-
nomført i løpet av de siste 10 dagene før 
innreise til Norge, og behandlingen 
skal skje i landet hunden reiser fra. Be-
handlingen skal så gjentas i løpet av de 
første syv dager etter innreise til Norge. 

– Begge behandlingene skal atteste-
res i pass eller veterinærattest av vete-
rinær. Kravet gjelder ikke for hunder 
som kommer direkte fra Finland, og 
som altså ikke har vært i noen andre 
land enn Finland eller Sverige. Det er 
mulig å kjøpe ormekuren hos dyrlege 
før man reiser, og ha det med til dyrle-
gen hvor man ferierer, sier Knagen-
hjelm.

Listeført tredjeland. Dyr fra listeførte 
land som skal inn i et EU/EØS-land, 
må i tillegg ha et veterinærsertifikat, 
med navnet til dyrets eier og informa-
sjon om ID-merking, rabiesvaksina-
sjon og behandling mot bendelorm. 

Sertifikatet skal være undertegnet av 
offentlig veterinær i avsenderlandet. 

–Dyr som allerede har godkjent EU-
pass, og som skal tilbake til EU/EØS 
etter å ha oppholdt seg i et listeført 
tredjeland, trenger ikke annen doku-
mentasjon enn EU-passet, presiserer 
dyrlegen.

Ved innførsel av kjæledyr fra liste-
førte land (se mattilsynet.no for listen), 
skal dyret ved grensepassering under-
søkes av Mattilsynet.  

Uten EU-godkjent rabiesbekjempelse. De 
strengeste reglene gjelder for innførsel 
av dyr som har oppholdt seg i land som 
ikke tilhører EU/EØS, og som heller 
ikke står på listen over listeførte land.
Den tidligere karantenetiden erstattes 
nå av at dyret har gyldig ID-merking, 
veterinærattest med dokumentert or-
mekur, samt rabiesvaksine med anti-
stoffkontroll. Antistoffkontrollen må 
gjøres minimum 30 dager etter vaksi-
neringen, og det er en ventetid på mini-
mum 90 dager etter datoen for anti-
stoffkontroll. 

– Når alt dette er i orden, skal det ut-
stedes veterinærattest fra en offentlig 
veterinær som bekrefter at alle kravene 
for innførsel til Norge er oppfylt. Det 
nye er altså at du nå må vaksinere dyret 
ditt og ta blodprøvekontroll, men du tar 
ventetiden før reisen, og ikke i en ka-
rantene ved innreise til Norge, poeng-
terer Knagenhjelm.

For dyr mindre enn tre måneder eller 
for reise med flere enn fem dyr, gjelder 
egne regler (mattilsynet.no). Disse re-
glene gjelder kun for hund/katt/ilder. 

Nå kan det bli enklere å ta med kjæl  edyret ditt på ferie til utlandet. Nye regler gjør at du kan komme 
unna karantenen.

Om du planlegger å ta med hunden på sommerferie til utlandet, bør du begynne planleggingen nå. Her er         Lana som vurderer sydentur. 

Passopp v ed grensen 

«Det nye regleverket 
stiller ulike krav til hvil -
ke forberedelser du må 
gjøre»
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